CADERNO 5  1QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 5 QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2013

PORTARIA N° 4059/2013-ADEPARÁ, DE 23 DE OUTUBRO
DE 2013.

Servidora: LINDEAURIA MENDONÇA MOREIRA
Mt. 55588411/1
Período: 18/11/2013 A 17/12/2013
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N° 4060/2013-ADEPARÁ, DE 23 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidor: RICARDO ALEX CONCEIÇAO DA GAMA
Mt. 57173646/2
Período: 01/11/2013 A 30/11/2013
Triênio: 2007/2010
PORTARIA N° 4061/2013-ADEPARÁ, DE 23 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidor: SAGIS MONTEIRO PROGENIO
Mt. 57222917/1
Período: 01/11/2013 A 30/12/2013
Triênio: 2009/2012
PORTARIA N° 4062/2013-ADEPARÁ, DE 23 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidora: VANESSA SOUZA MACEDO
Mt. 57223363/1
Período: 01/11/2013 A 30/12/2013
Triênio: 2010/2013
PORTARIA N° 4063/2013-ADEPARÁ, DE 23 DE OUTUBRO

DE 2013.
Servidor: WALDARINO PAZ DO NASCIMENTO
Mt. 54185766/1
Período: 01/11/2013 A 30/11/2013
Triênio: 2007/2010
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 4064/2013 - ADEPARÁ, DE 23 DE
OUTUBRO DE 2013.

O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17
de setembro de 2002.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO o Contrato Temporário n.º 072/2013,
publicado no DOE nº 32465 de 23/08/2013, em nome de
ANDREIA RAFAELLE DE CARVALHO SARDINHA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602657

PORTARIA Nº 4054/2013 - ADEPARÁ, DE 22 DE
OUTUBRO DE 2013.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA –
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de
NOVEMBRO/2013, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE
NOVEMBRO/2013

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

Portaria n° ALBERTO TAVARES PEREIRA 2012/2013 25.11.13 A 24.12.13 CAPANEMA

54196744/ 1 ALEXANDRE  MOURA CHAGAS 2011/2012 18.11.13 A 17.12.13 GSGEO

54193765/ 1 ANA ELIZA FREIRE RAMOS 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 SEDE/ DAF

54185786/ 1 ANDERSON PAIXAO DE LIMA 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 SEDE/GEOF

57218065/ 2 ANDRE REALE SIMOES 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 SANTAREM

54188789/ 1 CAMILA TAVARES ROCHA 2011/2012 08.11.13 A 07.12.13 SEDE/GSMT

57188547/ 2 CESAR AUGUSTO DOS SANTOS  FILHO 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 BR163

54188561/ 1 CRISTIANO ROBERTO COSTA DE SENA 2012/2013 18.11.13 A 17.12.13 SEDE/GSIE

57216618/ 2 DRAUCIA DARLEN SILVA GOUVEA 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 SOURE

12477069/ 3 EDIVALDO DE SOUZA RODRIGUES 2011/2012 04.11.13 A 03.12.13 CASTANHAL

5445191/ 5 FLAVIA BASTOS DE MEDEIROS 2012/2013 11.11.13 A 10.12.13 SAGRI

51855502/ 3 FRANKLIN ROOSEVELTES N. DE  MATOS 2012/2013 01.11.12 A 30.11.13 SANTO ANTONIO
DO TAUA

57174724/ 1 HELLEM CASSEB FLEXA 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 PLANEJAMENTO

54187021/ 1 JOAO DA CONCEICAO 2012/2013 01.11.13 A 30.11.13 CASTANHAL

57175449/ 1 JEANE CATIA DE CARVALHO SILVA 2012/2013 11.11.13 A 10.12.13 RH

57189747/ 1 JONNATHAN HENRIQUE DE SENA VEIGA 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 SEDE/GOF

57189985/ 1 KARINA DOS SANTOS CARDOSO 2011/2012 01.11.13 A 30.11.13 ILDEFLOR

5870356/ 3 LUCILA PEREIRA DA SILVA 2012/2013 18.11.13 A 17.12.13 LANAGRO

54185730/ 1 LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 ABAETETUBA

5903460/ 1 LUIZ CARLOS MENDONCA FURTADO
FILHO 2012/2013 21.11.13 A 20.12.13 SEDE/ PROJUR

57189761/ 1 NELMA ROCHA BARGAS 2012/2013 19.11.13 A 18.12.13 ULSA BELEM

5900923/ 1 PAULO OLIVEIRA DE SOUZA 2012/2013 01.11.13 A 30.11.13 MUNGUBA

54193778/ 1 PAULO ONETE GARCIA DOS SANTOS 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 SEDE/GEF

54189782/ 1 PEDRO RIBEIRO DE BARROS 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 SANTA IZABEL

54187017/ 1 RUI GUILHERME GOMES DE SOUSA 2012/2013 01.11.13 A 30.11.13 ITINGA

54188834/ 1 SAMUEL SOUSA DOS SANTOS 2012/2013 01.11.13 A 30.11.13 GEF

54196692/ 1 SUMAYA EMILIA PAULINO GORDO 2012/2013 04.11.13 A 03.12.13 BARCARENA

54186803/ 1 VANESSA PEREIRA DE SOUZA CHAGAS 2011/2012 18.11.13 A 17.12.13 GSIE

13420/ 1 WALTER GERALDO BORGES DA SILVA 2012/2013 03.11.13 A 02.12.13 GICVF

ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602667

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 18/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ALEXIA FABIANA SOUZA (AUXILIAR DE
BARREIRA)<br
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 602452

CONTRATO: 185
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de
Serviços de COPEIRO E RECEPCIONISTA (LOTE 02, ITEM 03 e
05 do Termo de Referência) nas instalações e nos bens móveis
da Junta Comercial do Estado do Pará - JUCEPA, conforme as
especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência do
edital do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP n° 010/2013.
Valor Total: 45.461,76
Data Assinatura: 16/10/2013
Vigência: 16/10/2013 a 15/10/2014
Registro de Preços: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23122129745340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: VGR MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME
Endereço: David Caldas, 537
CEP. 64000-190 - Teresina/PITelefone: 8632219829
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 602457
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 602127

CONTRATO: 184
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de
Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (LOTE 01, ITEM
01 do Termo de Referência) nas instalações e nos bens móveis
da Junta Comercial do Estado do Pará - JUCEPA, conforme as
especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência do
edital do Pregão Eletrônico SRP n°. 010/2013.
Valor Total: 81.724,80
Data Assinatura: 16/10/2013
Vigência: 16/10/2013 a 15/10/2014
Registro de Preços: 10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23122129745340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: ALVORADA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Rua São Paulo Apóstolo, 23-B
CEP. 68925-000 - Santana/APTelefone: 9632821087
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602593

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 21/10/2013
Valor: 0,00
Vigência: 21/10/2013 a 20/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: De acordo com o que determina a Lei 8.666/93
e alterações Art.57, inciso II, combinado com o previsto no
instrumento primitivo, fica prorrogado o Contrato nº126/2009,
por 12 (doze) meses, no período 21-10-2013 a 20-10-2014.
Contrato: 126
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554A
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Telefone: 9140084008
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

EXCLUIR A PEDIDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602923

Portaria nº 206/13 de 16-10-2013. Art. 1º EXCLUIR A
PEDIDO a servidora Paula Ângela Rocha Cardoso de Oliveira,
Técnico do Registro Mercantil, matrícula 54180126/4, da
Comissão de Avaliação de Desempenho - GDAM, a partir de 09-
09-2013. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente